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Derneğimizin kuruluşunun kırkdoku-
zuncu yılında, ulusal kongremizin kırk 
ikincisini sizlerle birlikte düzenleme-
nin gururunu yaşıyoruz. Kongremize 
Salı günü uygulamalı “Klinisyen-Pa-
tolog Ortak Lenfoma Kursu” ile baş-
ladık. Dokuz konuşmacının yer aldığı 
tüm gün süren kursumuz 50 katılımcı 
ile başarıyla tamamlandı. 

Kongremizin ilk günü çok özel iki otu-
rum ile başladı. Çığır açan moleküller 
ve akılcı ilaç ve selim hematolojik has-
talıklar oturumlarını tüm katılımcıla-
rın ilgiyle takip ettikleri Biyobenzer ve 
Jenerik İlaçlar oturumu izledi. Bu otu-

rumda endüstri ile Sağlık Bakanlığı TITCK yetkilisi bakışları doğrul-
tusunda biyobenzerler tartışıldı.

Bu yıl gönderilen bildiri sayısı bu dönemde THD gücünün bir kanıtı 
olarak bizleri çok mutlu etti. Kongremize 17 konu başlığında toplam 
368 bildiri gönderildi. Bildirilerin tümü değerlendirme için konusun-
da uzman üyelerimize iletildi. Her bildiri en az dört en fazla on iki 
hakem olmak üzere hakemler tarafından on gün içerisinde değerlen-
dirildi. Ortalama puanlar üzerinden (standart sapmalar da dikkate 
alınarak) konu başlıklarından bağımsız olarak bildiriler puan sırala-
masına göre sıralandı. Bu yöntem ile sözel ve e-poster sunuları seçil-
di. Balkan Sözlü sunu oturumu dahil olmak üzere toplam 12 oturum-
da 60 sözlü sunu  ve 10 ekranda 60 tartışmalı poster sunumu seçildi. 
Sonuç olarak kongremizde bilimsel oturumlarda 47 oturum başkanı 
ve 66 konuşmacı yer alırken sözlü sunum ve tartışmalı poster sunum-
larında 44 moderatör başkanlığında 120 bildiri sunuldu.

Kongremizin ilk günü düzenlenen sözlü sunu oturumları yoğun ilgi 
gördü.

Bilimsel programımızın yanında açılış oturumunda Ufuk Kocabaş 
bizi farklı bir döneme götürdü. Tüm katılımcıların hayran kaldığı su-
numun ardından açılış kokteyli sırasında yapılan arya gösterisi gece-
nin en güzel anları arasına girdi.

Eğitimleri devam eden veya yeni mezun olmuş, genç hematologların 
kendi öz değerlendirmeleri için ulusal kongremiz sırasında yeterlilik 
sınavı düzenlenmektedir. Bu yılki beşinci sınavımız için yeterlilik ku-

rul başkanı ve sekreterlerine teşekkür ediyorum. Eğitimin bir parça-
sı olan bu sınava genç arkadaşlarımızı davet ediyorum. Sınavın hepsi 
adına başarılı geçeceğine inancım tamdır.

Kongremizde eğitime öncelik verirken gençlere ayrı bir yer ayırdık. 
Genç meslektaşlarımızla kongre boyunca görüşüp sohbet edebilecek-
leri bir salon ayarladık ve ayrıca 21 Ekim 2016 Cuma akşamı “Genç 
Hematologlar Oturumu” düzenledik. Bu oturumda öncelikle onları 
dinleyeceğiz sorun ve önerilerini alacağız. Ayrıca zorunlu hizmetteki 
hematologlar ile yaptığımız anket çalışma sonucu bu oturumda sunu-
lacaktır.

Bu sene kongremizi konusun-
da uzman üyelerimizden des-
tek alarak oluşturduğumuz 
“Kurulların” katkıları ile dü-
zenledik. Bilimsel Danışma 
Kurulumuza ve Bilimsel Alt 
Komitelerimize kongre prog-
ramı oluşurken verdikleri 
destek için, Kongre Organi-
zasyon Komitesine emekle-
ri ve ayırdıkları zaman için, 
Ödül Jürisine şimdiden Ulu-
sal Kongre Ödüllerini seçer-
ken verecekleri emek için, bildiri kitabı ve konuşma kitabı editörle-
rine kongre basılı kaynaklarını kontrol edip düzenledikleri için çok 
teşekkür ediyorum.

Kongre organizasyonunda görev alan tüm arkadaşlarıma, THD yöne-
tim Kuruluna ve organizasyon firmamıza kongre sekreterleri adına 
ayrıca çok teşekkür ediyorum.

Kongremizin keyifli ve bilimsel açıdan doyurucu geçmesi dileği ile 
saygılarımı sunuyorum.

Prof. Dr. Güner Hayri Özsan
42. Ulusal Hematoloji Kongresi Kongre Sekreterleri adına 
Türk Hematoloji Derneği Genel Sekreteri

DEĞERLİ KONGRE KATILIMCILARI HOŞGELDİNİZ…

42. Ulusal Hematoloji Kongresi açılış oturumun-
da Yenikapı Batıkları Kazısı ve Konservasyon 
projesinin başkanlığını yapan İstanbul Üniversi-
tesi’nden Prof. Dr. Ufuk Kocabaş “Geçmişe Açı-
lan Kapı: Yenikapı Batıkları” adlı Marmaray 
kazısında ortaya çıkan, İstanbul’un tarihini de-
ğiştiren veriler ve buluntularının tanıtıldığı sos-

yal içerikli bir sunum gerçekleştirdi. İstanbul’un 
ve sualtı arkeolojisi ile ilgili dikkat çekici sunu-
mun ardından açılış kokteyli gerçekleştirildi. 
Kongre katılımcılarının yoğun ilgi gösterdiği açı-
lış kokteylinde Antkoro ekibinin gerçekleştirdi-
ği sürpriz performans kongre katılımcılarına eğ-
lenceli anlar yaşattı. 

MUHTEŞEM AÇILIŞ



Türk Kanbilimi (Hematoloji) Akademisi olarak adlandırılan bu 
proje kapsamında hematoloji alanında “Ustalık Eğitim Sınıfları” 
oluşturulacaktır. Bu sınıflar, kendini hematolojinin farklı alanla-
rında uzmanlaşmaya adamış, iyi eğitim almış, yabancı dili anadi-
li gibi kullanma yeteneğinde olan, geleceğin ulusal ve uluslararası 
alanda yer edinebilen önemli fikir öncülerini yetiştirmek amacıyla 
yapılandırılacaktır. Türk Kanbilimi (Hematoloji) Akademisi prog-
ramı çerçevesinde yapılandırılan ve ön planda Hematoloji Uzman-
lığını yeni tamamlamış genç hekimleri hedef alan bir ileri eğitim 
modülüdür.

Sadece yüz yüze eğitim ile sınırlı kalmayıp, öğrencilerin altı ay bo-
yunca alacakları eğitimleri online olgu tartışmaları ve makaleler 
ile eğitim görevlileri gözetiminde destekleyeceklerdir.

Konulara olan hakimiyetleri, düzenli olarak uygulanacak sınavlar 
ile değerlendirilecek olup eğitimin sonunda girdikleri uzmanlık sı-
navında belirli bir bilgi düzeyine ulaşmaları hedeflenmektedir.

Türk Kanbilimi Akademisi’nin Lenfoma/Hemofili Ustalık Sınıfı 1. 
ay eğitimleri 3-4 Eylül 2016 tarihlerinde 30 öğrenci ve 10 konuş-
macının katılımıyla ve Türk Kanbilimi Akademisi’nin Lenfoma/
Hemofili Ustalık Sınıfı 2.ay eğitimleri 8-9 Ekim 2016 tarihlerinde 
31 öğrenci ve 11 konuşmacının katılımıyla İstanbul Wow Hotel’de 
başarıyla düzenlendi.

Doç. Dr. Muhlis Cem Ar
Türk Hematoloji Derneği Araştırma Sekreteri

HEMATOLOJİK HABİS HASTALIKLARDA GEBELİK YÖNETİMİ

Gebelikle komplike olmamış kadın 
popülasyonu incelendiğinde; löse-
milerin %43’ünün akut ve %41’inin 
kronik lösemi şeklinde dağılım gös-
terdiği görülmektedir. Gebelik ile 
komplike olmuş lösemilerde ise; 
%90 gibi bir oranda akut lösemile-
rin birinci sırada olduğu, %68 oran-
la miyeloid seri (%61 akut miyeloid 
lösemi, %7 kronik miyeloid lösemi) 
ve % 31 oranla lenfoid seri (%28 

akut lenfoblastik lösemi, %3 kronik lenfositer lösemi) dağılımını 
göstermektedir. Gebelik ve lösemi birlikteliği sık değildir. Gebeli-
ğin lösemi ile komplike olduğu durumlarda, tedavi edilmemiş has-
taların yaşamlarının kısa, spontan abortus oranının artmış, fetal 
ve neonatal ölüm oranlarının yüksek, sağlıklı bebek oranının bir 
hayli düşük olduğu bilinmektedir. Lösemi ile komplike olmuş ge-
belikte amaç sağlıklı anne ve sağlıklı bebek elde edebilmektir. An-
cak, sitostatik tedavi gereksinimi gösteren bir hastalıkla komplike 
gebelik, karşımıza bir tedavi açmazını getirir. Aynı zamanda etik, 
hukuki, hem hasta hem de tedavi ekibinin sosyal özellik ve inanç-
larını da içeren karmaşık bir durumu da oluşturur. Gebelik ve si-
tostatik tedavi ile ilişkili bilgiler genellikle hayvan deneyi sonuç-
larına dayanmaktadır. İnsan ile ilişkili bilgiler ise olgu sunumları 
veya küçük seri olgu sonuçları ile sınırlıdır. Kemoterapötik ilaçla-

rın fetüs üzerindeki etkileri 2 kademede gözlenebilir: a) Erken et-
kiler: abortif ve teratojenik etkilerdir, b) Geç etkiler: gonad dâhil 
diğer endokrin sistem ve büyüme ve gelişme problemleri (merke-
zi sinir sitemi, immünsupresyon, diğer kuşaklara intikal edebile-
cek genetik ve teratojenite ile ilişkili) olup, bu grup nispeten iyi bi-
linmemektedir. Teratojenite ile ilişkili en kritik dönem, gebeliğin 
3-10 haftaları arası olarak bilinen aktif organogenez safhasıdır. İlk 
trimesterde görülebilecek teratojenite sıklığının %10-20 oranında 
olabileceği bildirilmektedir. Bu nedenle birinci trimesterde sitos-
tatik tedavi uygulanmasından mümkün olduğunca kaçınılmakta-
dır. Ancak, 2. trimester dahil kemoterapi uygulamasının normal-
den farklı bir oranda fetal malformasyon riski geliştirmediği kabul 
edilmektedir. 

Prof. Dr. Rıdvan Ali 

Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 

İç Hastalıkları Ana Bilim Dalı

Hematoloji Bilim Dalı 

TÜRK KAN BİLİMİ AKADEMİSİ



Avrupa Birliği direktifleri hücrelerin 
bağışçıdan toplanması, işlenmesi, depo-
lanması, dağıtımı ve alıcıya uygulanma-
sı sürecinde uyulması gereken kuralla-
rı belirlemiştir. Uluslararası Hücresel 
Tedavi Birliği (ISCT) ve Avrupa Kan ve 
Kemik İliği Nakli Birliği (EBMT)’nin or-
tak akreditasyon organı olan JACIE, na-
kil merkezlerinin Klinik, kök hücrelerin 
toplandığı ve hücrelerin işlendiği ünite-
ler için geliştirilmiş bir dizi standartları 
ve ileri Kalite Yönetim Sistemlerini tem-
sil etmektedir. Bu standartları karşıla-
yan nakil merkezleri disiplinler ve üni-
teler arası iletişimlerini güçlendirerek 
sağlık hizmetini geliştirir. Sonuçta nakil 

sonuçlarının olumlu yönde etkilenmesi,  olumsuz olay, kaza ve yan et-
kilerin ve ekonomik kayıpların azaltılması hedeflenir.

Ülkemizde kök hücre nakil merkezlerinin sayısı her geçen gün art-
maktadır. Bu gün için yaklaşık bu sayı 75’dir. Gerek pediatrik ve ge-
rekse erişkin hastalara aktif olarak  nakil yapan merkez sayısı ise 
50 kadardir. Türkiye de Sağlık Bakanlığından ruhsatlı pediatrik ve 
erişkin kemik iliği nakil merkezlerinin çoğu kemik iliği nakli aktivi-
telerini yıllardan beri ve üst düzeyde bakım hizmetiyle sürdürmek-
tedir. Bu merkezlerin JACIE standartları ile ilgili düzenlemelerini 
tamamlaması ve JACIE sertifikasyonu almaları önündeki en büyük 
engel mevcut iş yükünden dolayı nakil ekiplerinin yeterli zaman bu-
lamaması ve bu konuda yeterli deneyimde ve eğitilmiş personelin bu-
lunmamasıdır. Ulusal JACIE işbirliği projesinin temel amacı JACIE 
akreditasyonu alan merkezler ile ülkemizde bulunan JACIE hakem-
lerinin eğitim, malzeme, tecrübe ve denetimler konusunda işbirliği 
yapılmasıyla akreditasyonu arzulayan merkezlerin hazırlık süreçle-
rinin hızlandırılmasıdır. 

Ulusal JACIE işbirliği projesi 2 Mart 2016 tarihinde başlamıştır. Pro-
jeye erişkin ve pediatrik nakil aktivitesi yapan 10 merkez aday olarak 
başvurmuştur. Türk Hematoloji Derneği JACIE Çalışma Grubu tara-
fından başvuru yapan tüm merkezlerin kriterleri değerlendirilmiştir. 
Bir merkez başvuru için gerekli dokümanları göndermediği için pro-
jeye dahil edilememiştir. Merkezlerden beş tanesi vakıf hastanesidir. 
İkisi pediatrik olmak üzere toplam dokuz Merkez projeye dahil edil-
miştir.  

Çalışmaya alınan merkezler yerlerinde ziyaret edilerek alt yapı, per-
sonel ve kritik malzeme durumları dikkate alınarak, kalite yönetim 
planı oluşturulmuştur. Merkezlere belirli zamanlarda JACIE hakem-
leri tarafından denetim faaliyetleri sürdürülecektir. Projede hedef 18 
ay içerisinde merkezlerin JACIE başvuru hazırlıklarının tamamlan-
ması, 2 yıl içerisinde JACIE Sertifikasının alınmasıdır. Bu sürecin 
tamamlanması ile Türkiye de Kanun ve Yönetmeliklere uygun olup 
aynı zamanda Uluslar arası standartlara uyum gösteren JACIE akre-
dite merkezlerin sayısı artacaktır. Bu durum hastalara verilen bakım 
hizmetinin iyileşmesi, nakil sonuçlarına pozitif yönde yansıması, ha-
taların azaltılması rekabetin artırılması sağlanabilecektir. 

Akredite merkezlerin sayısının artması diğer merkezler için motivas-
yon faktörü olacaktır. Transplant merkezlerimizin Uluslararası dü-
zeyde daha çok kabul görmesi, sağlık alanında ülkemizin prestijini 
arttıracaktır. Sağlık turizmi gelişmesi ülkemize daha çok hastanın ka-
bul edilebilmesi, sigorta ödemelerinin kolaylaşması ve ekonomik ka-
zanımları olacaktır.

Doç. Dr. İlknur Kozanoğlu
Türk Hematoloji Derneği Yönetim Kurulu Üyesi

Türk Hematoloji Derneği olarak tüm 
hematolojik hastalıklara ait özel gün-
lerde aktivite düzenliyoruz. Bunun baş-
lıca nedeni halkımızda farkındalık ya-
ratmaktır. Ayrıca toplumda hastalıklara 
ilişkin bilinci artırmak ve nedenleri, 
risk faktörleri, belirtileri ve bulguları 
hakkında farkındalık oluşturarak ölüm 
ve sakatlıkları azaltmayı amaçlamakta-
yız. 

Örneğin tromboz, dünyada en sık gö-
rülen 3 ölümcül kalp-damar hastalık-
larının (Kalp krizi, inme-felç ve venöz 
tromboembolizm) ortak mekanizmasın-
da ve bu hastalıkların oluşumunda yer 
alan sessiz bir klinik tablodur. Türk He-
matoloji Derneği, «International Society 
on Thrombosis and Haemostasis-ISTH” 
nın başlattığı ve her kıtadan Tromboz 
ile ilgilenen organizasyonların katıldı-
ğı, «Dünya Tromboz Günü» kampanyası 
ortakları arasında yer almaktadır. ISTH 
ulusal ve yerel organizasyonlar ile bir-
likte tromboza karşı farkındalığı arttır-
mak için, 13 Ekim tarihini Dünya 

Tromboz Günü olarak ilan etmiştir. Şu 
anda, Dünya Tromboz Günü’ne dünya-
nın her kıtasından 35’den fazla ülkede 
tromboz ve kalp damar hastalıkları ile 
ilgili dernekler bu kampanyaya destek 
vermekte ve her gün bir yenisi eklen-
mektedir.  

Dünya Tromboz Günü nedeni ile Barba-
ros Meydanı, Beşiktaş, İstanbul’da kur-
duğumuz çadır ile halka bilgi verildi. 
Yoğun ilgi gören bu aktivitede öncelik-
le hareket etmenin sağlıklı yaşam için 
önemine vurgu yaptık. Halkımızı trom-
bozun riskleri, trombozdan korunma ve 
tromboz tedavisi konusunda bilgilendir-
meyi ve eğitmeyi amaçladık. 

Seneye 50. yılını kutlayacağımız derne-
ğimizin kurumsal kimliğine yakışır bir 
stratejik plan çalışması başlattık. Önü-
müzdeki yıl, derneğimizin kuruluşunun 
50. Yılı nedeniyle halka ve hekimlere 
yönelik birçok aktivite planladık.

DÜNYA TROMBOZ GÜNÜ
13 EKİM

DÜNYA TROMBOZ GÜNÜ
13 EKİM

“HAREKETSİZ KALMA, 
YAŞAMDAN KOPMA”

Değerli Misafirlerimiz,
Türk Hematoloji Derneği tarafından düzenle-
nen 42. Ulusal Hematoloji Kongresi’ne hoşgel-
diniz.
Serenas Group olarak büyük bir heyecan ve is-
tek ile bir yılı aşkın süredir hazırlandığımız, 
42. Ulusal Hematoloji Kongresi‘nde sizleri 
ağırlamaktan büyük memnuniyet duymakta-
yız.
Kongremizi her geçen yıl daha başarılı hale 
getirmek için büyük bir efor ve enerji ile çalı-
şıyoruz. Bu sene birçok yenilik ile kongremiz-
de hem yüksek teknolojinin getirilerini, bilim-
sel aktivitelerimizi duyurmak için kullanma-

yı, hem sosyal medyanın kişiler üzerinde birleştirici etkisini kongremize 
yansıtmayı hedefledik. 
Kongre bilimsel programına, kongre bildirilerine, kongre gazete yazıla-
rına, kongre fotoğraflarına ve sosyal programlara ulaşabileceğiniz akıllı 
telefon uygulamamızı 42UHK adı altında telefonlarınızın uygulama ma-
ğazalarında bulabilirsiniz.

Her sene büyük bir motivasyon ile hazırlıklarımızı sürdürdüğümüz sos-
yal programlarımız kapsamında gerçekleşen Açılış Kokteylimiz bu sene 
bir yeniliğe imza attı ve çok başarılı bir organizasyon gerçekleştirildi. 
Flash Mob tekniği ile bizlere bu güzel geceyi yaşatan opera sanatçıları-
mıza teşekkür ederiz. 21 Ekim 2016 tarihinde gerçekleşecek olan Gele-
neksel Ödül Töreni ve Konserimize, aynı şöleni beraber yaşamak adına 
katılımınızı arzu ediyoruz.

Kongre hazırlıkları boyunca desteklerini ve yardımlarını bizden hiçbir 
zaman esirgemeyen Türk Hematoloji  Derneği Yönetim Kurulu Üyele-
ri’ne, THD Ofis Çalışanları’na, endüstrinin çok değerli temsilcilerine, Ti-
tanic Deluxe Otel çalışanlarına  ve kardeş kuruluşlarımıza en içten te-
şekkürlerimi sunarım.

Saygılarımla.

Gülşah Özük Yüksel
Özel Projeler Yetkilisi

JACIE ULUSAL İŞBİRLİĞİ PROJESİ
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